
UCHWAŁA NR LIII/511/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 21 lipca 2022 r. złożonej przez Pana M. K. na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica, dotyczącą realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul. Łąkowej 
w Bieleckich Młynach”, Rada Miejska w Morawicy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE751F9-9BAF-4DDD-829F-208E3BAB53CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25.07.2022 r. Wojewoda Świętokrzyski zawiadomieniem znak: IR.IV.1411.1.2022 przekazał do 
Rady Miejskiej w Morawicy do rozpatrzenia skargę Pana M. K. z dnia 21 lipca 2022 r. na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. Przedmiotem skargi był zarzut niewłaściwego wykonania inwestycji 
pn. „Budowa ul. Łąkowej w Bieleckich Młynach”, poprzez brak zachowania odstępu od działki 27/15 (pasa 
drogowego). Ponadto skarżący w tym samym piśmie, wyraził oczekiwanie zmiany w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego i przeznaczenia działki 27/15 pod zabudowę, w związku z wykonaną 
inwestycją. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrzenia. W dniu 01.08.2022 r. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwrócił 
się do Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o pisemne ustosunkowanie się do zarzutów zawartych 
w złożonej skardze. 

W dniu 18.08.2021 r. Zastępca Burmistrza złożył do Komisji skarg, wniosków i petycji wyjaśnienia 
w związku ze skargą. 

Ustalono następujący stan faktyczny: 

Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ul. Łąkowej w Bieleckich Młynach” zostało zrealizowane na 
podstawie kompletnego projektu budowlanego przygotowanego przez uprawnionego projektanta branży 
drogowej. Dokumentacja projektowa została zatwierdzona do wykonania zgłoszeniem robót, które organ 
architektoniczno-budowlany tj. Starosta Kielecki przyjął bez wniesienia sprzeciwu. Nad prawidłowością 
robót, zgodnością z dokumentacją i sztuką budowlaną czuwał ustanowiony przez Gminę inspektor nadzoru 
inwestorskiego posiadający uprawnienia przewidziane przepisami prawa. Po zakończeniu robót droga 
została odebrana przez komisję odbiorową, która potwierdziła że budowa drogi została wykonana zgodnie z 
dokumentacją techniczną i umową. 

Zgodnie z postanowieniami art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, należą do 
zarządcy drogi, którym w przypadku dróg gminnych jest wójt/burmistrz/prezydent miasta. Zarządcą drogi 
ul. Łąkowej w Bieleckich Młynach jest Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, gdyż stanowi ona własność 
Gminy Morawica. W świetle wyjaśnień złożonych przez zarządcę drogi należy uznać, że zadanie 
inwestycyjne pn. „Budowa ul. Łąkowej w Bieleckich Młynach” zostało wykonane zgodnie z przygotowaną 
dokumentacją projektową, pod kontrolą inspektora nadzoru inwestorskiego i bez sprzeciwu organu 
architektoniczno-budowlanego. 

W oparciu o przedstawione wyjaśnienia, zarzuty zawarte w skardze nie znajdują uzasadnienia. 

Pismo skarżącego w części dotyczącej oczekiwań w przedmiocie zmiany w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego i przeznaczenia działki 27/15 pod zabudowę, która stanowi jego własność 
nie podlega rozpatrzeniu w trybie skargowym. 

Wniosek w tej sprawie właściciel nieruchomości powinien złożyć na właściwym etapie procedury 
planistycznej w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 12 września 2022 r. podjęła uchwałę nr I/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi oraz przygotowała projekt uchwały rady w sprawie sposobu załatwienia skargi. 

Skargę rozpatrzono w terminie, gdyż pismem z dnia 22.08.2022 r. znak: OSO.1510.2.4.2022 
zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi z  uwagi na zbieranie materiałów 
niezbędnych do rozpatrzenia skargi oraz niezakończenia postępowania wyjaśniającego w sprawie. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska uznaje skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE751F9-9BAF-4DDD-829F-208E3BAB53CE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/511/22 
Data dokumentu 2022-09-27 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 1EE751F9-9BAF-4DDD-829F-208E3BAB53CE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1906087220 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-09-27 11:54:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE751F9-9BAF-4DDD-829F-208E3BAB53CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




